
【令和８年１月１３日時点】

TEL FAX

1 信愛幼稚園 562-1064 565-4082 ◎ △ ○

2 草津幼稚園 562-1413 567-5380 × × 〇 辞退等で追加募集がある場合は園HPに掲載します。

3 光泉カトリック幼稚園 596-3039 596-3093 〇 〇 〇

1 あさひこども園 563-9870 563-9911 × × ×

2 みのり保育園 562-4807 562-4897 × × ×

3 すぎのここども園 563-7200 565-7716 × × ×

4 あゆみこども園 563-8989 563-9123 × × ×

5 渋川あゆみこども園 564-7117 564-7118 × × ×

6 ののみちこども園 565-3787 565-3873 × × ×

7 さくら坂こども園 566-5288 566-5287 × × ×

8 くさつ優愛保育園モンチ 535-6694 535-6695 × × ×

9 さくらがおかこども園 562-7511 562-7512 ◎ ○ ○

10 さくら坂東こども園 569-0008 569-2960 × △ ×

11 たちばな大路こども園 516-0180 516-0181 × × × 辞退等で追加募集がある場合は園HPに掲載します。

12 ＴＡＭランド野路こども園 564-1432 599-1455 × △ 〇

13 認定こども園草津カトリック幼稚園 562-0315 569-0931 × × ×

14 くるみこども園 568-8220 568-0128 × × ×

15 緑波くるみこども園 562-4021 562-2111 × △ △

16 さくら坂南こども園 561-2155 561-2156 × × ×

17 志津保育園 564-3611 564-4436 × × ×

18 認定こども園草津大谷保育園 568-1106 568-4175 〇 × △

1 草津中央おひさまこども園 × 〇 〇

2 矢橋ふたばこども園 × 〇 △

3 笠縫東こども園 ◎ 〇 △

4 志津こども園 △ ◎ ◎

5 山田こども園 〇 ◎ 〇

6 玉川こども園 △ ◎ ◎

7 常盤こども園 ◎ ◎ 〇

8 老上こども園 △ ◎ 〇

9 笠縫こども園 △ ◎ △

10 矢倉こども園 △ ◎ 〇

令和８年度　幼稚園・認定こども園（教育認定）　空き状況　

564-0043

568-1053

562-6320

562-6275

備考5歳児4歳児3歳児

566-7222

562-7180

563-1266

564-6595

562-0147

562-1340

　　【空き状況の見方】
　　◎：10名以上　　　　〇：3～9名程度
　　△：1～2名程度 　　×：空きなし

こども園

幼稚園

こども園

私立 施設名
連絡先

公立 施設名
連絡先

TEL・FAX

【申込にあたっての注意事項】
　※令和８年１月１３日時点の空き状況ですので、それ以降の辞退・新規申込の状況により空き状況は変動する可能性があります。最新の空き状況については各施設へお問い合わせください。
  ※入園手続きは各施設に直接お願いします。また、入園料や保育料、申込方法、預かり保育（全園実施）時間等は、各施設へお問い合わせください。

3歳児 4歳児 5歳児 備考


