

令和8年度 幼稚園・認定こども園(教育認定) 空き状況

【令和8年1月13日時点】

【空き状況の見方】
 ◎:10名以上 ○:3~9名程度
 △:1~2名程度 ×:空きなし

【申込にあたっての注意事項】

※令和8年1月13日時点の空き状況ですので、それ以降の辞退・新規申込の状況により空き状況は変動する可能性があります。最新の空き状況については各施設へお問い合わせください。
 ※入園手続きは各施設に直接お願いします。また、入園料や保育料、申込方法、預かり保育(全園実施)時間等は、各施設へお問い合わせください。

私立		施設名	連絡先		3歳児	4歳児	5歳児	備考
	TEL		FAX					
幼稚園	1	信愛幼稚園	562-1064	565-4082	◎	△	○	
	2	草津幼稚園	562-1413	567-5380	×	×	○	辞退等で追加募集がある場合は園HPに掲載します。
	3	光泉カトリック幼稚園	596-3039	596-3093	○	○	○	
こども園	1	あさひこども園	563-9870	563-9911	×	×	×	
	2	みのり保育園	562-4807	562-4897	×	×	×	
	3	すぎのこども園	563-7200	565-7716	×	×	×	
	4	あゆみこども園	563-8989	563-9123	×	×	×	
	5	渋川あゆみこども園	564-7117	564-7118	×	×	×	
	6	ののみちこども園	565-3787	565-3873	×	×	×	
	7	さくら坂こども園	566-5288	566-5287	×	×	×	
	8	くさつ優愛保育園モンチ	535-6694	535-6695	×	×	×	
	9	さくらがおかこども園	562-7511	562-7512	◎	○	○	
	10	さくら坂東こども園	569-0008	569-2960	×	△	×	
	11	たちばな大路こども園	516-0180	516-0181	×	×	×	辞退等で追加募集がある場合は園HPに掲載します。
	12	TAMランド野路こども園	564-1432	599-1455	×	△	○	
	13	認定こども園草津カトリック幼稚園	562-0315	569-0931	×	×	×	
	14	くるみこども園	568-8220	568-0128	×	×	×	
	15	緑波くるみこども園	562-4021	562-2111	×	△	△	
	16	さくら坂南こども園	561-2155	561-2156	×	×	×	
	17	志津保育園	564-3611	564-4436	×	×	×	
	18	認定こども園草津大谷保育園	568-1106	568-4175	○	×	△	

公立		施設名	連絡先		3歳児	4歳児	5歳児	備考
	TEL・FAX							
こども園	1	草津中央おひさまこども園	562-7180	×	○	○		
	2	矢橋ふたばこども園	563-1266	×	○	△		
	3	笠縫東こども園	564-6595	◎	○	△		
	4	志津こども園	562-0147	△	○	◎		
	5	山田こども園	562-1340	○	○	○		
	6	玉川こども園	564-0043	△	○	◎		
	7	常盤こども園	568-1053	◎	○	○		
	8	老上こども園	562-6320	△	○	○		
	9	笠縫こども園	562-6275	△	○	△		
	10	矢倉こども園	566-7222	△	○	○		